
Об утверждении формы свидетельства о государственной аккредитации

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 июля 2001 
года N 601. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 
июля 2001 года N 1590. Утратил силу приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 21 мая 2008 года N 291
       Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 
21.05.2008 N 291
И з в л е ч е н и е  и з  п р и к а з а  
М и н и с т р а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р К  
о т  2 1 . 0 5 . 2 0 0 8  N  2 9 1  "  О  п р и з н а н и и  
утратившими силу  некоторых приказов  
М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  
Республики Казахстан"
      В соответствии с пунктом 1-1 статьи 27 Закона Республики Казахстан «О 
нормативных правовых актов», ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1. Признать утратившим силу некоторые приказы Министерства 
образования и науки Республики Казахстан согласно приложению. 
      2. Юридическому департаменту (Алимкулов Р.С.) копию настоящего приказа 
направить в Министерство юстиции Республики Казахстан. 
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр                                    Ж. Туймебаев
      П р и л о ж е н и е             
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  о б р а з о в а н и я  
и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н   
от 21 мая 2008 года № 291  
П е р е ч е н ь  
утративших  силу  некоторых  приказов  
Министерства образования и науки Республики Казахстан
      1. Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 июля 
2001 года № 601 «Об утверждении формы свидетельства о государственной 
аккредитации» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за  № 1590) .  
      2. - 9. ... .



      Во исполнение постановления Правительства Республики Казахстан от 19 
июля 2001 года N 976 "Об утверждении Правил государственной P010976_ 
аккредитации организаций образования", приказываю: 
      1. Утвердить прилагаемые формы свидетельства о государственной 
а к к р е д и т а ц и и  и  п р и л о ж е н и я  к  н е м у .  
      2. Департаменту бюджета, планирования и финансов (Нургожаева Т.А.) 
разместить и оплатить заказ на изготовление бланков свидетельства о 
государственной аккредитации и приложение к нему по программе 79 "
в ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  л и ц е н з и а р а " .  
      3. Департаменту мониторинга и контроля (Адилов Ж.М.) представить в 
установленном порядке настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Казахстан. 4. Настоящий приказ вступает в 
силу со дня государственной регистрации. 5. Контроль за исполнением 
настоящего приказа возложить на первого вице-Министра Жумагулова Б.Т. 
Министр _____________________________________________________________
_____________ Серия А N Свидетельство о государственной аккредитации (
Организации образования, реализующие образовательные программы высшего 
профессионального и послевузовского профессионального образования) Выдано 
____________________________________________________________ _________
__________________________________________________________ (Полное 
наименование организации образования) Свидетельство действительно в течение
пяти лет со дня регистрации (без приложения недействительно). 
Организационно-правовая форма _____________________________________ 
Местонахождение ___________________________________________________ 
Тип организации образования _______________________________________ Вид 
организации образования _______________________________________ Орган, 
выдавший свидетельство _____________________________________ (Полное 
наименование аккредитационного органа) _________________________________
__________________________________ Министр ___________ ______________ (
Подпись) (Ф.И.О.) Место печати Дата выдачи свидетельства "___"________200_
_года Регистрационный номер N_____ г. Астана ____________________________
_______________________________________________ ______________________
_____________________________________________________ Приложение к 
свидетельству о государственной аккредитации Серия А N Выдано ___________
_________________________________________________ ____________________
_______________________________________________ (Полное наименование 
организации образования) Направление подготовки: ________________________
___________________________________________ N ! Код ! Название 
специальностей _______________________________________________________



____________ Министр ___________ ______________ (Подпись) (Ф.И.О.) Место 
печати Дата выдачи свидетельства "___"________200__года Регистрационный 
номер N_____ г. Астана ________________________________________________
___________________________ (Специалист: Пучкова О.Я.) 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


